
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 27 августа  2020 г. № 78/1 
 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа Подольск 
от 30.11.2015 №7/7 «Об установлении земельного налога на территории 

муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области» 
 

В связи с изменениями, внесенными в Налоговый кодекс Российской Федерации 
Федеральными законами от 15.04.2019 №63-ФЗ, от 29.09.2019 №325-ФЗ, руководствуясь 
Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003            
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск 
Московской области»,  
 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Подольск от 30.11.2015 
№7/7 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования 
«Городской округ Подольск Московской области» (далее – решение) следующие 
изменения: 

1.1. подпункт 4.4 пункта 4 решения изложить в следующей редакции: 
«4.4. 0,3 процента в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и 

объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за 
исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не 
относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного 
строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) 
для индивидуального жилищного строительства).»; 

1.2. подпункт 4.5 пункта 4 решения изложить в следующей редакции: 
«4.5. 0,2 процента в отношении не используемых в предпринимательской 

деятельности земельных участков, приобретенных (предоставленных) физическим лицам 
для индивидуального жилищного строительства или занятых индивидуальным жилищным 
фондом, а также для целей, не связанных со строительством: для хозяйственных целей и 
содержания дома индивидуальной жилой застройки, для сельскохозяйственного 
использования, для ведения сельскохозяйственного производства, для озеленения и 
благоустройства приусадебного участка, для организации проезда к жилому дому, 
животноводства, сенокошения и выпаса скота.»; 



1.3. подпункт 4.6 пункта 4 решения изложить в следующей редакции: 
«4.6. 0,2 процента в отношении не используемых в предпринимательской 

деятельности земельных участков, приобретенных (предоставленных) для ведения личного 
подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков 
общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ     
«О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021.  
3. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск  

для подписания и обнародования. 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету, финансам и инвестиционной деятельности 
(Винокуров И.В.). 

  
 
 
Председатель Совета депутатов                                                     Глава Городского округа 
Городского округа Подольск                                                                                      Подольск 
                                  
                             
                                 Д.Н. Машков                                                                             Н.И. Пестов 

consultantplus://offline/ref=397EF54F8ECB5CF7E68E5B1D3174A9E034F77EDA5B05EFF6701F0ED27AAF239CD377B2ADDF33D7E4BEC8301CFF7Fx8M

